Hersteller gem. ISO 9001
Te m p e r a t u r
Spezifikationsblatt, SS-PTC
» Hohe Genauigkeit
bis zu ±0,06 °C (±0,11 °F) mittels dem
externen Referenzsensor. 4-Leiter True-Ohm-
Messtechnologie wird angewendet
» Exzellente Stabilität 0,01 ˚C
» Großer Temperaturbereich
PTC-155 von -25 bis 155 °C (-22 bis 311 °F)
PTC-350 von 33 bis 350 °C (91 bis 662 °F)
PTC-660 von 33 bis 660 °C (91 bis 1220 °F)
»  Verbessere
Temperaturhomogenität
Der einzigartige aktive Zweizonen-block
sorgt für eine gute Temperaturhomogenität

Eingang für genauen externen Referenzsensor • •
„SET“ folgt „TRUE“ • •
Eingang für RTD, TC, V, mA •
4-20 mA Transmittereingang einschließlich 24 VDC-Versorgung •
Alle Prüflingseingänge in Temperatur skalierbar •
Automatischer Schaltertest (offen, geschlossen und Hysterese) •
OPTIONALE Funktionalität durch die Wahl des optionalen PTC Firmware-Pakets - U1
Download von Kalibrier-Arbeitsaufträgen vom PC •
Upload von Kalibrierergebnissen (as found & as left) •
Technische Einheiten im Display •
Zusätzlicher Prüfling Eingangstypen* •
Modell A Modell b Modell C
PTC • Professioneller Temperaturkalibrator www.jofra.com          11
Bestellnummer Beschreibung
Basismodellnummer
PTC155 PTC-155 Serie, -25 bis 155 ˚C (-22 bis 311 ˚F)
PTC350 PTC-350 Serie, 33 bis 350 ˚C (91 bis 662 ˚F)
PTC660 PTC-660 Serie, 33 bis 660 ˚C (91 bis 1220 ˚F)
Modellversion
A Basismodell, ohne Eingang
B Gesamtes Modell, inkl. Referenzsensoreingang, Prüflingseingang
C Mittleres Modell, inkl. Referenzsensoreingang